
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

многопрофильная гимназия № 13 города Пензы 

приказ 

440062, г. Пенза, пр. Строителей, 52а e-mal: gimn l 3@inbox.ru тел. (841-2) 95-67-13, факс: 95-36-01 

от 11.!J. @Jo 
«о закрытии класса на карантин» 

В с1;1язи с превышением 20% порога заболеваемости учащихся с симптомами ОРВИ и гриппа, а 
также руководствуясь Федеральным законом №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», на основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области №58-ОО-05/3-
7446-2020 от 24.09.2020 г. и в целях пр?филакти'ки распространения данного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ЗАКРЫТЬ
на карантин 5Б класс (28%) на 1 О календарных дней с 18 декабря 2020 г. по 25 декабря

(включительно) 2020 г. 

2. ОРГАНИЗОВАТЬ
2.1. Учебный процесс в 5Б'классе в формате электронного обучения с применением дистанционных 

технологий по основному и дополнительному расписанию занятий. 
Ответственный: заместитель директора Лункина С.А. 
2.2. Техническое сопровождение учебного процесса в 5Б классе. 
Ответственный: системный администратор Николаев Н.Н. 

3. ПРОВЕСТИ
3.1. Инструктаж с учащимися по правилам поведения во внеурочное время с целью

недопущения дальнейшего распространения заболеваемости, а также травматизма. 
Ответственный: классный руководитель 5Б класса Полуянова А.Н. 
3.2. Ежедневное отслеживание вновь заболевших и выздоровевших детей из класса, 

находящегося на карантине. 
Ответственный: классный руководитель 5Б класса Полуянова А.Н. 
3.3. Дезинфекционные мероприятия в каб. №215 (ежедневная санация с применением 

бактерицидных облучателей, генеральная влажная уборка с применением дезинфицирующих 
средств, проветривание помещений). 

Ответственные: заместитель директора Артамонов И.И. 

4. КОНТРОЛЬ

С приказом ознакомлены: 

Полуянова А.Н. Николаев Н.Н. 
Артамонов И. -�'Сiiff::=����----Лункина С.А. 

Е.В. Паньженский 


